Specie huius disputationis abreptus Studniczka l. l. pronuntiat: „Svoronos nos docuit Ulixis iter in Peloponnesum (et cum eo historiam Augiae, priorem igitur Telegoniae partem) per Peloponnesum divulgatum ac praecipue Mantineensibus notum fuisse.” Ex Herodoto autem (IV, 161) cum appareat commercium fuisse inter Cyrenaeos et Mantineenses, inventam esse viam, qua fabula de rege Augia in urbem Cyrenen atque inde in Aegyptum translata fuerit, v. d. credit.

Sed multa obstant, quominus huic argumentationi fidem habeam. Nam quod Ulices perhibetur ad Trophonium iter fecisse, in Arcadiam rediisse, commoratus esse apud Agamedem Stympali regem et apud Augiam Eleum — dudum opinor vita functum, quippe cuius gener Molius a Nestore *adolescente* interfectus esset — ea omnia provenerunt ex infelici inter-

<sup>1)</sup> Cf. Suid. s. v. *Τροφώνιος*.

<sup>2)</sup> Diod. Sic. XV, 53; Polyaen. Strat. II, 3, 8.

pretatione Procli verborum male distractorum. Verba enim „καὶ ξενίζεται παρὰ Πολυξένῳ δῶρον τε λαμβάνει προτῆρα καὶ ἐπὶ τούτῳ τὰ περὶ Τροφώνιον καὶ Ἀγαμέδην καὶ Αὐγέαν” vertit Svoronos: „Ulixes hospitio Polyxeni utitur, crateram ab eo dono accipit, *deinde* sequuntur (scil. in Telegonia) *itinera herois ad Trophonium, ad Agamedem.*” Quidni vero significant: „Ulixes accipit crateram, deinde sequitur in Telegonia narratio de Trophonii dolis, qualem ab aliquo Demodoco Polyxeni in regia cantatam esse fingit poeta”.<sup>1)</sup> Quod si verum videtur, discimus e Procli verbis, in priore Telegoniae parte fuisse haec: „proci sepulcro conduntur, sacrificat Ulixes Nymphis, in Elidem proficiscitur ad armenta sua visenda, hospitio excipitur a Polyxeno rege, qui Eleorum ad Troiam dux fuerat, dono accipit crateram, *audit* Trophonii fabulam; denique revertitur Ithacam, ubi Tiresiae mandata exsecutus omnibus caelicolis sacrificat.” Plura equidem ex Procli verbis efficere nequeo; nil ibi invenitur de Ulixis in Arcadiam itinere, nil de navigatione ad Trophonium. Concidit igitur maior pars explicationis, quam Svoronos de nummo Mantineensi praebut. Nam ut explicet, cur potissimum *Ulixes* in nummo illo sit depictus, e Telegonia efficit Ulixem iter in Arcadiam ad regem Stymphali fecisse; porro, ut vestis insolitae, qua homunculus in nummo est indutus, rationem reddat, ex eadem Telegonia probare studet, Ulixem ad Trophonium profectum esse atque sacra veste amictum<sup>2)</sup> in Arcadiam venisse. Sed, cum iam satis constet Ulixem neque Trophonium consuluisse neque inde rediisse in Arcadiam, fulcra quibus Svoroni explicatio nititur coincidunt. Nummus laudatus imaginem praebet obscuram, mira veste, calceis insolitis, capitis tegumine extraordinario ornatam, quae